
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 

 invazīvo augu sugas – Sosnovska latvāņa 

 apkarošanas plānam 2025.-2029. gadam 

 

Darbības plāns Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu organizēšanai un koordinēšanai  

Bauskas novadā 2025.-2029.gadam 

 

Nr.p.k. Aktivitāte Atbildīgā persona 
Laiks, kad plānota 

aktivitāte 

1. 

Sosnovska latvāņa (turpmāk – latvāņi) izplatības ierobežošanas pasākumu 

plānošana un veikšana, pielietojot latvāņu izplatības ierobežošanas metodes    

(1. pielikums), kas norādītas Ministru kabineta 2008.gada 14.jūlija noteikumu 

Nr.559 „Invazīvo augu sugas – Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas 

noteikumi” (turpmāk tekstā – Noteikumi) 20.punktā.  

Ar latvāņiem invadēto 

teritoriju zemju īpašnieki, 

tiesiskie valdītāji vai 

nomnieki 

Katru gadu – visa 

gada garumā 

2. 

Pašvaldība katru gadu aktualizē latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu 

veikšanas kalendāro grafiku (2.pielikums), publicē to savā tīmekļa vietnē 

www.bauskasnovads.lv un oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis".  

Pēc šīs publikācijas tiek uzskatīts, ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs, 

kura īpašumā konstatēta latvāņa izplatība, ir informēts par to, ka personai ir 

jāveic latvāņa izplatības ierobežošana tiem piederošajā īpašumā, kas ir invadēta 

ar latvāņiem. 

Ekspertu darba grupa 
Katru gadu – līdz 

1.aprīlim 

3. 

Zemes īpašnieku vai tiesisko valdītāju informēšana par plānotajiem latvāņu 

ierobežošanas pasākumiem tiem piederošajā īpašumā, ja tās nav iesniegušas 

Noteikumu 3. un 7.punktā minēto informāciju vai nav veikuši latvāņu 

ierobežošanas pasākumus. 

Ekspertu darba grupa 
Katru gadu – līdz 

1.jūnijam 

4. 

Ar latvāņiem invadēto zemju vienību apsekošana (vismaz 1 reizi), konstatētā 

fakta ir/nav veikti latvāņu ierobežošanas pasākumi – reģistrācija latvāņu 

izplatības ierobežošanas pasākumu uzskaites žurnālā (4.pielikums), 

informācijas sniegšana Valsts augu aizsardzības dienestam par zemes vienībām, 

kurās nav veikti latvāņu ierobežošanas pasākumi. 

Ekspertu darba grupa t.sk. 

Valsts augu aizsardzības 

dienesta inspektors 

Katru gadu no 

1.jūnija līdz 

30.septembrim 

http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.  

Pēc invadēto zemju vienību apsekošanas, konstatētā fakta ir/nav veikti latvāņu 

ierobežošanas pasākumi, pašvaldība sniedz informāciju Pašvaldības policijai 

administratīvo pārkāpumu lietas ierosināšanai un administratīvā soda 

piemērošanai, atbilstoši Augu aizsardzības likumā noteiktajam. 

Ekspertu darba grupa 

Pašvaldības policija 

Katru gadu no 

1.septembra līdz 

30.oktobrim 

6. 

Rēķinu izrakstīšana par latvāņu ierobežošanas pasākumu organizēšanu, 

koordinēšanu un veikšanu, pamatojoties uz Noteikumu 17.punktu, un 

izsniegšana zemes īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem. 

Attiecīgā pagasta 

pārvaldes vadītājs 

Sākot ar 2026.gadu – 

katru gadu no 1.jūnija 

līdz 30.oktobrim 

7. 

Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanas kalendārais grafiks 

(2.pielikums) tiek atjaunots un publicēts līdz kārtējā gada 1.aprīlim, saskaņā ar 

iepriekšējā gada monitoringa rezultātiem. 

Ekspertu darba grupa 
Katru gadu – līdz 

1.aprīlim 

 

 


